檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

高雄醫學大學 函

機關地址： 80708高雄市三民區十全一路

100號
承辦人：徐嘉吟
電語： （07)3121101 分機2116
傳真電語： (07)3210597
電子信箱： m867006@kmu.edu.tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 113年9 月 26 日

發文字號：高醫心語字第 1131103337號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件： 2024年第六屆「文學與語言教學」學術研討會議程表 1份（附件一 1131103337-1-
l.pdf)

主旨：本校語言與文化中心訂於113年 10 月 18 日（星期五）舉辦

2024年第六屆「文學與語言教學」學術研討會，請轉知

所屬師生踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、時間：是日上午9時至下午5時。

二、地點：本校勵學大樓三樓半視聽中心。

三、請有意願與會者於10 月 4 日（星期五）前完成報名，報名

綱址： https://reurl.cc/WNvdo7 。

四、參與本研討會者，可於會後申請研習證明。

五、檢附本研討會之議程表 1份（亦可參閱本中心綱玷，綱

址： https://lc.kmu.edu.tw)

六、本案聯絡單位：本校語言與文化中心，電語： (07)

3121101轉2116轉302或304 。

。

正本：各公私立大專校浣

副本：本校語言與文化中心

第1頁，共4頁

國立臺南護理專科學校

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111
1130007831 113/09/26

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
裝
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
訂
…
…
…
…
…
…
…
…
…
．
＇
》
．
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

校長余明隆＿本案依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁，共4頁

高雄謩學大學 2024 年第六屆「文學與語言教學」學術研討會蟻釋表

時間：113 年 10 月 18 日（星期五） 08:30-17:00

會蟻地點：勵學大棲三棲半視鵑中心

時 間 活動 內容

08:30-09:00 赧到（地點：勵學大模三模）

09:00-09: I 0
開峯式（地點：勵學大樓三樓半視聽中心）

致詞人：蔡蒽如教授（高雄醫學大學通識教育中心主任）

A 場：論文瘡表（地點：勵學大模三摟半視鴯中心）

主持人蘇秋華副教授兼系主任（柬吳大學英文學系）

瘡表人／題目 特約討論

發表人張崇旂（香港教育大學文學與文化學系助理教授） 高雄醫學大學

論文題目 Life Education through Literature 語言與文化中心

09: 10-10:30 Grief in John Millington Synge's Riders to the Sea 王曉慧副教授

發表人王曉慧（高雄醫學大學語言與文化中心副教授）
柬吳大學英文學系

蘇秋華副教授
論文題目 Semblance and disability

兼系主任

發表人康靜宜（高雄醫學大學語言與文化中心專案助理教授）
高雄醫學大學

口腔衛生學系
論文題目 失智照護書寫作為教學文本的生命教育議題探究

黃詠愷教授

10:30-10:45 茶敘

B 場：論文痊表（地點：勵學大模三模半視鵡中心）

主持人柳秀英副浣長（國立高雄科技大學共同教育學浣）

瘡表人／題目 特約討論

發表人蔡知臻（國立臺中科技大學通識教育中心專案助理教授）
國立嘉義大學

中國文學系
論文題目 臺灣女同志詩人詩作中的自我形象硏究

陳政彥副教授
10:45-12:05

發表人温珮琪（靜宜大學閱讀與書寫暨素養課程研發中心兼任
高雄醫學大學

助理教授）
性別研究所

論文題目議題導向素養之「自我探間」教學設計一以張曉風〈你
李淑君教授兼所長

要做什麼〉為例

發表人鄭智仁（高雄醫學大學語言與文化中心助理教授） 國立中山大學

論文題目從正向心理學探究陶淵明〈形影神三首〉一兼及反思生 中國文學系

命教育的課題 楊雅惠教授

12:05-13:40 午 餐（地點：勵學大模.::..摸第一會蟻室）

~l~

11311 0333 7-1-1. pdf 第3頁，共4頁

蝙̀
紘

( c

趴

C 場：論文瘡表（拖點：勵學大棲三模半視鵑亜~)

主持人林宛瑄副教授（元培醫事大學應用外語系）

瘡表人／題目 特約討論

發表人陳詠卉（國立中正大學企業管理學系助理教授）
高雄醫學大學

語言與文化中心
論文題目 The algebra of business education: Mind map as the learning

楊立勤副教授
formula for solving business English equations

兼主任

發表人 Yana Kabalina （柯美凰）（國立成功大學外國語文學研究所

博士生） 文藻外語大學

論文題目 Decoding Multimodal Metaphors: A Cross-Cultural Analysis 英國語文系

of Social Issue Advertisements and Its Educational 蔡珮琪助理教授

Implications

發表人方思華（高雄醫學大學語言與文化中心講師） 中華民國空軍官校

論文題目 Comedy as Resource for Building Cross-Cultural 應用外語系

Understanding in EFL Learners 洪玉如教授

15:00-15:20 茶 敘

D 場：論文瘡表（地點：勵學大模三模半視鴯中心）

主持人簡光明特聘教授（國立屏東大學中國語文學系）

瘡表人／題目

發表人李玲珠（高雄醫學大學語言與文化中心副教授）

論文題目經典通識化舉隅—建構生命教育的課程地圖
15:20-16:40

發表人蔡蒽如（高雄醫學大學語言與文化中心教授）

論文題目 武俠電影《錦衣衛》的美學實踐與其價值觀論述

發表人戴碧燕（高雄醫學大學語言與文化中心兼任助理教授）

論文題目 莊子《至樂》對學生正向情緒影零之研究

16:40-16:50 閉革式（地點：勵學大樓三樓半視聽中心）

17:00 賦 歸

為使會蟻順利進行，啟請與會學者遵守下列蟻事規則：
一、每場次的時間分配與提醞：

1. 主持人： 5 分鐘 (5 分鐘到丶享鈴一長*)。

特約討論

國立中山大學

中國文學系

楊濟襄教授

國立高雄師範大學

國文學系

林雅玲教授

國立臺南大學

國語文學系

邱敏捷教授

2. 綸文瘡表人： 12 分鐘 (10 分鐘到、亭鉿－銀屋， 12 分鐘到丶亭鈴一長屋）。

3. 特約討論人： 10 分鐘 (8 分鐘到丶亭鉿－緑*'10 分鐘到丶亭鈴一長星）。
4. 綜合討綸：提問人 1 分鐘 (1 分鐘到丶事鈴一長星）。
5. 瘡表人回愿每位 2 分鐘 (2 分鐘到、事鈴一長*)。

二、超過時間者，每 1 分鐘事鈴一長星。

三、會蟻進行中，請將手機關機或轉成震動無星。
四、會謙場內請勿飲食。 成甜您的配合！

~2~

第4頁，共4頁